
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846  87Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº01/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/20223
Diário Oficial nº 34.845 de 27/01/2022
Número Protocolo nº 754176
Onde se Lê: Valor global: R$ 255.772,81
Leia-se: Valor Mensal: R$ 212.841,30
Valor Global: R$1.277.047,80

Protocolo: 754555

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1355/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/911109
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRES e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
servidor BENEDITO PIMENTEL JÚNIOR , CPF: 683.369.262-91, o referido 
servidor se deslocará no trecho Belém/Melgaço /Belém/PA no período de 
29/08/2021 a 01/09/2021 para Participar e Realizar Apoio Técnico a Confe-
rência Municipal de Assistência Social nos municípios de Melgaço/PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de AGOSTO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 050/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 92016
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, SECRETARIO DE
ESTADO, que se deslocará a cidade de São Paulo/SP, Reunião para inicio 
das discussões sobre o layout do Semirreboque que será utilizado no Pro-
jeto Assistência por todo o Pará , no período de 23 a 25/01/2022. Com 
retroativo de 22/01/2022.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de JANEIRO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 754416

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 029/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
Considerando o PAE nº 2022/48342
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias a servidora, ROSEANE OLIVEIRA 
DA SILVA, matrículas n° 57190734/ 1 e 57190734/ 2, no período de 
17/01/2022 a 30/01/2022, referente ao período aquisitivo 2020/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 754419

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 020/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/39317
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor CLEDISON BRABO DOS SANTOS, mat. nº 8022536/ 
1, para assumir interinamente a Diretoria de Renda Cidadania e Combate a 
Pobreza/DRCCP, em substituição ao Sr. RICARDO AVELINO GANZER, mat. 

nº 55588660/ 4, que estará em gozo de férias no período de 01/02/2022 
a 02/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 754417

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 093 de 24 de janeiro de 2022-Conceder Licença Saúde 
aos servidores abaixo:

  NOME  CARGO   MAT LAUDO   PERÍODO DIAS
Carlos Alberto Parente 

de Oliveira AUX.TÉC 3196259/1 82899 04.11.21 a 17.11.21   14

Ana Lúcia da Silva 
Azevedo Monitor 3216128/1 82898 19.10.21 a 02.11.21   15

Josecley de Paula Alves Monitor 57195168/1 82900 08.11.21 a 14.11.21   07

PORTARIA Nº 093 de 0100 de janeiro de 2022-Conceder Licença 
Saúde aos servidores abaixo:

  NOME  CARGO   MAT LAUDO   PERÍODO   DIAS
Antônio Hugo da Costa 

Lima Monitor 55588515/1 83414 23.11.21 a 
02.12.21   10

Marilda Nunes Macedo Monitor 54189636/1 83415 25.11.21 a 
01.12.21   07

PORTARIA Nº. 010 1de 24 de Janeiro de 2022- CONCEDER Licença 
Gala a servidora: Telma do Socorro Rabelo Rodrigues, mat.: 57206501/4, 
cargo: Assistente Social, período 06.12.21 a  13.12.22
PORTARIA Nº. 0109 de 25 de Janeiro de 2022- REVOGAR PORTARIA Nº 328 
de 24 de maio de 21,DOE 34.595 de 26.05.21 que cedeu o servidor Marco 
Antônio Ramos de Moraes, mat.:5848318/2, cargo: monitor-readaptado 
para Instituto de Gestão Previdenciária do Pará-IGPREV.
PORTARIA Nº. 099 de 24 de Janeiro 2022- I DESIGNAR: como 
pregoeiros os servidores:
Manolo Portugal Falad de Macedo Freitas, Presidente de Comissão, 
mat:57202102/3
Emmanoel Henrique Guimarães dos Santos, Agente Administrativo, mat: 
54197131/1
Antônio Claudio Rodrigues Alves, Agente Administrativo, mat:55587499/1
Jorge Luis dos Santos Braga Júnior, Gerente III. Mat: 5949512/1;
II-Designar como membros da equipe de apoio os servidores:
Helyton Franco Coelho, monitor, mat:54191515/1;
Kildery Alexandre do Vale Costa, Agente Administrativo .mat:3216268/2;
Augusto Pinho dos Santos Silva, Agente Administrativo, mat:57195266/1;
Pedro Paulo Pinto de Lima, Agente Administrativo, mat: 54195998/1
André Luiz Amaral Brito, Agente Administrativo, mat: 59472446/1;
Keila Vieira Monteiro, Agente Administrativo, mat: 54189513/1;
Anderson Francisco Benevides Farias, monitor, mat:54190054/1;
Lidiane Cecília da Silva Botelho Costa, monitor, mat: 54195564/1;
Maroni Miwa Matsumura Calvacante, Gerente,mat:5959661/1;
Leandro Costa dos Santos, monitor, mat:54195524/1;
Walderei Macedo da Silva, Agente de Arte Prática, mat:54187894/1
Tatiane Cristina Pinheiro de Oliveira, Gerente/Assessor II, mat: 5948714/1;
Bruno Roberto dos Santos Jacob, Agente Administrativo, mat: 80845168/1;
Cléa do Socorro da Silva Alves Machado, Gerente, mat:5903869/1;
Rogério Sousa Lins, Agente Administrativo, mat:55587630/5;
Cleberson Wagner Jardim Pinto,Agente Administrativo, mat: 80845412/2;
Grace Pontes Gadelha Rocha, Gerente, mat:5820014/10;
Eliane Franco Coelho Falcão, monitor, mat: 54191511/1;
Adriana do Nascimento Franco, Agente Administrativo, mat:54195782/1;
Fábio Andrey Santos da Silva, Gerente, mat:57211975 /1;
Raimundo Monteiro Gonçalves, Administrador, mat: 3223078/2
III-Esta Portaria revoga a Portaria  nº 220/2021-Presidência-Fasepa;
IV-Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Luiz Celso da Silva-Presidente/FASEPA.

Protocolo: 754552

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 05/2022-GECON DE 24 DE JANEIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2021/1365169, 
de 20/01/2022;


